[image: image1.png]

	渝人社〔2017〕59号

重庆市人力资源和社会保障局关于

增设计算机操作高级技师职务有关问题的通知

各区县（自治县）人力社保局，市级各部门人事（干部）处，中央在渝有关单位人事部门：

为进一步加强我市机关事业单位技术工人队伍建设，不断提高技术工人的综合素质，加快机关事业单位现代办公自动化进程，经研究，决定在现有17个高级技师工种基础上增设计算机操作高级技师职务。计算机操作高级技师从2017年起纳入考评范围。请各部门要严格掌握计算机操作技师的申报范围、对象和条件，认真做好报名及相关工作。

附件：工人技师、高级技师目录

（此件主动公开）

（联系人：罗美敏，联系电话：88126902）

附件

工人技师、高级技师目录

1．汽车驾驶技师、高级技师

2．汽车维修技师（含汽车维修工、汽车发动机维修工、汽车底盘维修工、汽车维修电工）、高级技师

3．公路养护技师、高级技师

4．中式烹调技师、高级技师

5．通信技师（含无线机务员、微波机务员、载波机务员、长途机务员、电力机务员、市话机务员、无线线务员、长途线务员、市话线务员、电缆线务员、市话测量员机线员）、高级技师

6．农业技师（含农艺工、茶叶工、蔬菜工、果树工、家禽养殖工、动物疫病防治员、淡水鱼苗种繁育工、淡水成鱼饲养工）、高级技师

7．园艺技师（含育苗工、花卉工、绿化工、盆景工、假山工）、高级技师

8．印刷技师（含平版印刷工、轮转机印刷工）、高级技师

9．制版技师（含拼版工、晒版工、打样工、照相工、修版工）、高级技师

10．激光照排技师（含图象处理工、输出工）、高级技师

11．林业技师（含造林（更林）工、森林管护工）、高级技师

12．水电利技师（含闸门运行工、渠道维护工、灌区供水工、水文勘测工、电气运行工）、高级技师

13．机械技师（含车工、钳工、铣工、刨工、磨工）、高级技师

14．电工技师、高级技师

15．地勘技师（限地质工程钻探、钻掘设备维修钳工2个工种）、高级技师

16．殡葬技师（限尸体整容、尸体火化、尸体防腐3个工种）、高级技师

17．雕塑翻制技师、高级技师

18．计算机操作技师（行政岗位工、经济岗位工、计算机文字录入员、计算机系统操作工）、高级技师

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2017年3月6日印发

-4-
-1-